
Årsberetning – Bestyrelsen Midtmors Skole & Børnehus 2024-2026 

Efter flere måneders forudgående arbejde og dialog, blev det endelige punktum sat i maj 2024. Her blev 

Øster Jølby Skole, Øster Jølby børnehus og Børnehuset Majgården lagt sammen under et fælles nyt navn 

”Midtmors Skole & Børnehus”. Det betød også at vi fik dannet en ny fælles bestyrelse, som siden har 

arbejdet sammen omkring vores nye samlede institution.  

                                                           

 

 

 

 

 

 

Den nye bestyrelse bestod af 2 elevrådsrepræsentanter og 3 forældrerepræsentanter fra skolen, 2 forældre 

fra Øster Jølby Børnehus og 1 fra Majgårdens børnehus, samt 1 medarbejder fra hver af de 3 afdelinger. 

Den 16. august 2024 markerede vi vores sammenlægning ved at samles om taler, fællessang og 

borgmesteren som klippede den røde snor. Børn, forældre, politikere og andre interesserede var med til at 

markere dagen og den nye fremtid.  

Vores første arbejdsmøde i den nye bestyrelse blev afholdt den 26. august, hvor vi først fik en rundvisning 

på skolen hvorefter vi arbejdede med den nye forretningsorden. Vi evaluerede også madordningen og 

hvordan en løsning for fremtidig madordning kunne etableres.   

I oktober mødtes vi i Majgården og fik en rundvisning både ude og inde og mødte alle dyrene på tæt hold. 

Her åbnede vi også for første gang dialogen om skoledagens længde, som en del af folkeskolens 

kvalitetsprogram. Det blev besluttet at arbejde videre med et ønske om kortere skoledage, specielt for de 

mindste børn.  

På det sidste møde i 2024 havde vi besøg af to fra Morsø Kommune til et fokusgruppe interview med 

temaet ”børns trivsel, fællesskab og udvikling i institutionerne”. Dette skulle være med til at danne 

grundlag for den nye grundfortælling for børne- og undeområdet på Mors.  

Mødet afsluttes med en dialog omkring skoledistrikterne på Mors, som vi i Midtmors Skole og Børnehus har 

indstillet til ændres, da vi oplever stor elev tilgang fra børn udenfor vores skoledistrikt.  

Vi startede første møde i 2025 ud med en rundvisning i Øster Jølby Børnehus, hvorefter vi evaluerede 

kulturforandringen og etableringen af Katholt som en paragraf 83 institution.  

I marts satte vi fokus på trivselskommisionens anbefalinger og i særdeleshed brugen af mobil telefoner, 

som vi ønskede at sætte særligt fokus på. Vi besluttede også, at vi ville afholde et fælles arrangement i 

efteråret, med et oplæg fra Anette Grooth.  

På mødet før sommerferien, evaluerede vi vores første år som fælles bestyrelse og planlage form og 

indhold for møderne det kommende år. Det blev besluttet at etablere et separat formøde for 



skolerepræsentanterne, på lige fod med forældrerådene i børnehusene, så vi får den bedste balance i 

fælles bestyrelsen. 

Da vi vendte tilbage efter sommeferien konstituerede besytelsen sig igen og vi talte om temaet ”det gode 

børneliv” til vores fælles arrangement i september. Arrangementet blev afholdt med stor opbakning og 

bestyrelsen planlægger at afholde et lignende arrangement året efter, med fokus på skærmbrug.  

I september blev vi inviteret til dialogmøde med det politiske udvalg, hvor vi mødes med de øvrige 

skolebestyrelser på Mors, hvor temaet var folkeskolens kvalitetsprogram og den nye grundfortælling i 

Morsø Kommune.  

På mødet i november viste de 3 skolerepræsentanter den nye idé-folder til klasseforældrerådene, som de 

har arbejdet på og delt ud til forældrene på klassernes forældremøder. Folderen har fået god feedback og 

det kan mærkes at der afholdes flere klassearrangementer af forældrerådene. 

I begyndelsen af 2026 har bestyrelsen arbejdet videre med folkeskolens kvalitetsprogram, skolens politikker 

og haft specielt fokus på brug af sociale medier. Derudover starter børnehusene nye 2 årige PLV perioder 

op og har allerede modtaget positiv feedback på trivselsmålingerne.  

Og nu er tiden så kommet til at vi igen skal afholde valgmøde til nye representanter i den fælles bestyrelse.  

Så har man lyst til at blive en del af fællesskabet og have indflydelse på de kommende års udvikling af 

Midtmors Skole og Børnehus, så mød op på skolen den 22. April kl. 16:30.  

Der er 2 skolerepræsentanter på valg. Vi håber selvfølglig at mange af jer kunne have lyst til at sætte jeres 

præg på de næste års forældresamarbejde.  

Mange Hilsner fra 

Bestyrelsen Midtmors Skole & Børnehus 2024-2026 


